
Emertimi 

Mikronjesise AJLA-SA 

NIPT-i K36526216H

Adresa e Selise RAJ.3  LAGJ " RILINDJA"

Vlore

Data e krijimit 30/09/1997

Nr. i  Regjistrit  Tregetar 17799

Veprimtaria  Kryesore IMPORT-EXPORT ,TREGETI  KANCILERI

Viti

2012

Pasqyra  Financiare  jane  te  shprehura ne 

Pasqyra  Financiare  jane  te  rumbullakosura  ne  

Periudha  Kontabel  e Pasqyrave  Financiare Nga

Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave  Financiare

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E

(M I K R O N J E S I T E)

(Ne  zbatim  te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15)

31/12/2012

01/01/2012



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Ne    Leke

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I 5873224 4610589

1 Aktivet  monetare -491068 -384200

> Banka -619575 -385974

> Arka 128507 1774

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 382.875 49.790

> Llogari / Kerkesa te arketueshme 324419 46340

> Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 3450 3450

> Instrumenta te tjera borxhi 

> Tatim  fitimi 55006 0

> T.V.Sh 0 0

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0

>

3 Inventari 5981417 4944999

> Lendet e para

> Prodhim ne proces

> Produkte te gateshme

> Mallra per rishitje 5981417 4944999

> Parapagesa per furnizime

> Produkte te gateshme

>

>

II 51778 51778

4 Aktive afatgjata materiale 51778 51778

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 51778 51778

5 Aktive te tjera afatgjata

5925002 4662367

Nr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

Pasqyrat   Financiare  te  Vitit      2012

A   K   T   I   V   E   T

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Periudha Periudha

Raportuse Paraardhes

I 2095429 1583137

1 Huamarjet 0 0

> Overdraftet  bankare

> Huamarrje afat shkuatra

2 Detyrimet  tregetare 2095429 1583137

> Te pagushme ndaj furnitoreve 1956617 1493286

> Te pagushme ndaj punonjesve 39400 56160

> Detyrime per Sigurime  shoqerore 13952 16530

> Detyrime tatimore per TAP-in 5000 6000

> Detyrime tatimore per Tatim  Fitimin 7526

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 80460 3635

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Debitore  dhe Krediteore  te tjere

> Parapagimet e arketuara

>

II 0 0

1 Huat  afatgjata

>

2 Te tjera afatgjata

>

III 3.829.573 3079230

1 Kapitali i Pronarit 100000 100000

2 Rezervat ligjore 164677 79819

3 Fitimet e pa shperndara 2752247 1202247

4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 812.649 1.697.164

5925002 4662367

Pasqyrat   Financiare  te  Vitit      2012

P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

TOTALI   PASIVEVE    (I+II+III)



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

I TE  ARDHURAT 6.408.230 9.923.148

► SHITJE MALLI 5.929.934 9.773.148

► SHERBIME 478.296 150.000

► TJERA

II 5.505.287 7.915.188

1 Shpenzime per materiale 4.899.206 7.563.714

( ► Inventari i çeljes 4944999 3441822

► Shpenzimet per mallrat e prodhuara 5.935.624 9.066.891

► Inventari ne fund te vitit 5981417 4944999

2 Shpenzime  personeli 233.461 182.641

► Pagat 121.397 70.000

► Siguracion 112.064 112.641

3 Amortizimi i Aktiveve  Afatgjata

4 Te  tjera 28.854 52.910

► Energji uji,fax,telefon ,internet 23.864 52.910

► Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

► Benzin/Nafte/Gaz

► Qera  ambjenti

► Pagesa 0 0

► Taksat Doganore e Bashkiake 0 0

► Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera 4.990

►

►

5 343.766 115.923

► Interesa te paguara dhe komisione  bankare 336.879 80.229

► Komisione 6.887 35.694

► Gjoba

A Fitimi  para  tatimeve 902.943 2.007.960

Gjoba

Shtohen 90% e shpz. Page te pa kaluar ne bank 1.100.000

6 Tatimi  mbi  fitimin 90.294 310.796

B Fitimi pas  Tatimit 812.649 1.697.164

Shpenzime  financiare

Pershkrimi i ElementeveNr

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

SHPENZIMET =1+2+3+4+5



31/12/2012

Subjekti Shoqeria  AJLA - SA                                          

NIPT-i K36526216H

Aktiviteti     

Adresa Vep.RAJ.3 LAGJ. RILINDJA

Telefoni

Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera

1 ALBUME TE NDRYSHME COP

2 ATAK COP

3 BOJE HP15 COP

4 BOJE HP 21 COP

5 BOJE HP36 COP

6 BOJE KANON BX-3 COP

7 BOJE LEXMARK COP

8 BLLOQE SHENIMI COP

9 BOJRA PIKTURE COP

10 BOJE VULE COP

11 BLLOQE TELEFONI COP

12 BEZE COP

13 BOJRA UJI COP

14 BOJE HP.TE VOGLA COP

15 CANTA SHKOLLE COP

16 CD-ROM COP

17 CO52XFLULIP COP

18 CANTA ZYRE COP

19 DISKETA COP

20 DISQE BOSH COP

21 DOSJE LLASTIK COP

22 ETIKETA COP

23 FLESH COP

24 FLETORE COP

TOTALE 5.981.417

Per drejtimin e mikronjesise

KUJTIM  SAKO

I N V E N T A R I   

  IMPORT-EXSP ,TREGETI  KANCELERI

V.O Kjo pasqyre do te  plotesohet e veçante per  lenden e pare,Mallrat,Produktin e Gateshem  dhe Prodhimin ne Proces



Shoqeria  AJLA - SA                                          

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhes

Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit -44.562

Fitimi para tatimit 812.649

Rregullime për:

Amortizimin 0

Humbje nga këmbimet valutore

Të ardhura nga investimet

Shpenzime për interesa

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga

aktiviteti, si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera -333.085

Rritje/rënie në tepricën inventarit -1.036.418

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për t’u paguar nga 442.993

aktiviteti

Interesi i paguar

Rritje/rënie në tepricën e detyrimeve, për tatim fitimi dhe TVSH 69.299

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytëzimit -44.562 0

Dividente te paguar -62306

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese 0

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Të ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

Paraja neto, e përdorur në aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare 0

Të ardhura nga huamarrje afatgjata

Paraja neto e përdorur në aktivitetet financiare

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -106.868

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare -106868

Mjete  monetare në  fillim të  periudhës  kontabël -384200

Mjete  monetare në  fund  të  periudhës  kontabël -491068

Pasqyra e fluksit të parave

Pasqyra e fluksit të parave – Metoda indirekte



Subjekti  Ajla - sa shpk

Nipt K36526216H

Inventari  automjeteve ne pronesi te subjektit  2012

Nr Lloji  automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

3

4

5

6

7

8

9

10
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14
15
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19

20
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2



Shoqeria                                             

Nje pasqyre e Konsoliduar Ne 000 Leke

1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

2 Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

5 Fitimi neto i vitit Financiar 

6 Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

8 Emetimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 202011 100000 1202247 79819 1697164 3079230

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 812648

4 Dividentet e paguar

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar 1550000

6 Aksione te Thesari te Riblera 84858

III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100000 2752247 164677 812648 3829572

TOTALI

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme

Emertimi
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Shoqeria___AJLA-SA___________
NIPTI______K36526216H_________________

Gjendje Gjendje

01/01/2012 31/12/2012

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 1 51.778 51.778

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 51.778 0 0 51.778

Gjendje Gjendje

01/01/2012 31/12/2012

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 Zyre

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

01/01/2012 31/12/2012

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje,vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 51.778 51.778

1 Zyre 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 51.778 0 0 51.778

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  20112

Kujtim  Sako

Administratori

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2012

Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2012

Pakesime

Pakesime

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Nr Emertimi Sasia Shtesa

Nr Emertimi Sasia Shtesa




